[image: image1.png]

	ГЛАВА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.07.2009г.  № 986

	г. Североуральск

Об утверждении Реестра сфер деятельности органов местного самоуправления Североуральского городского округа, наиболее подверженных риску коррупции, и Реестра должностей муниципальной службы Североуральского городского округа, замещение которых
связано с коррупционными рисками

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» («Российская газета», 2008, 30 декабря,  № 266), от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 2003, 08  октября, № 202) с изменениями на 07 мая 2009 года

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить:
1) Реестр сфер деятельности органов местного самоуправления Североуральского городского округа, наиболее подверженных риску коррупции (прилагается).

2) Реестр должностей муниципальной службы Североуральского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово».

Глава Североуральского
городского округа

 В.Н. Брежатенко
Утвержден

постановлением Главы

Североуральского городского округа

от 30.07.2009г. № 986
«Об утверждении Реестра сфер деятельности
органов местного самоуправления Североуральского
городского округа, наиболее подверженных риску
коррупции, и Реестра должностей муниципальной
службы Североуральского городского округа, замещение
которых связано с коррупционными рисками»
Реестр

сфер деятельности органов местного самоуправления Североуральского городского округа, наиболее подверженных риску коррупции
	№ п/п
	Наименование сфер деятельности

	1
	2

	1
	Управление финансами

	2
	Управление имуществом муниципального образования (муниципальным имуществом)

	3
	Деятельность по установлению, изменению, отмене местных налогов

	4
	Градостроительная деятельность

	5
	Капитальное строительство и благоустройство, дорожная деятельность

	6
	Землепользование

	7
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	8
	Обеспечение населения жилыми помещениями, содержание муниципального жилищного фонда

	9
	Охрана общественного порядка

	10
	Гражданская оборона, защита от чрезвычайных ситуаций

	11
	Охрана здоровья населения

	12
	Пользование водными, лесными и иными природными объектами

	13
	Обеспечение общедоступного и бесплатного общего образования, дополнительного и дошкольного образования

	14
	Обеспечение населения округа услугами транспорта, связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	15
	Охрана окружающей среды

	16
	Развитие малого и среднего предпринимательства

	17
	Создание условий досуга и обеспечение услугами организаций культуры

	18
	Размещение муниципального заказа на выполнение работ, оказания услуг

	19
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	20
	Организация ритуальных услуг

Утвержден

постановлением Главы

Североуральского городского округа

от 30.07.2009г. № 986
«Об утверждении Реестра сфер деятельности
органов местного самоуправления Североуральского
городского округа, наиболее подверженных риску
коррупции, и Реестра должностей муниципальной
службы Североуральского городского округа, замещение
которых связано с коррупционными рисками»

Реестр
должностей муниципальной службы Североуральского

городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками

	№

п/п
	Наименование должностей

	1
	2

	1.
	Глава Североуральского городского округа

	2.
	Председатель Думы Североуральского городского округа

	3.
	Председатель контрольно-счетной палаты Североуральского городского округа

	4.
	Инспектор контрольно-счетной палаты Североуральского городского округа

	5.
	Заместители Главы Администрации Североуральского городского округа

	6.
	Главы Управлений Администрации Североуральского городского округа в поселках (селе)

	7.
	Заведующий организационным отделом Администрации Североуральского городского округа

	8.
	Заведующий бухгалтерской службой Администрации Североуральского городского округа

	9.
	Заведующий юридической  службой Администрации Североуральского городского округа

	10.
	Заведующий отделом экономики и труда Администрации Североуральского городского округа

	11.
	Ведущий специалист по распределению жилья Администрации Североуральского городского округа

	12.
	Ведущий специалист по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Североуральского городского округа

	13.
	Заведующий отделом торговли, общественного питания и услуг Администрации Североуральского городского округа

	14.
	Ведущий специалист отдела торговли, общественного питания и услуг Администрации Североуральского городского округа

	15.
	Начальник Уполномоченного органа местного самоуправления  в сфере образования «Управление образования Североуральского городского округа»

	16.
	Заместитель начальника Уполномоченного органа в сфере образования «Управление образования Североуральского городского округа»

	17.
	Начальник Уполномоченного органа местного самоуправления «Управление по культуре, спорту и делам молодежи Североуральского городского округа»

	18.
	Заместитель начальника Уполномоченного органа местного самоуправления «Управление по культуре, спорту и делам молодежи Североуральского городского округа»

	19.
	Начальник Уполномоченного органа местного самоуправления «Комитет архитектуры, градостроительства и землепользования молодежи Североуральского городского округа»

	1
	2

	20.
	Ведущий специалист Уполномоченного органа местного самоуправления «Комитет архитектуры, градостроительства и землепользования молодежи Североуральского городского округа»

	21.
	Специалист 1 категории Уполномоченного органа местного самоуправления «Комитет архитектуры, градостроительства и землепользования молодежи Североуральского городского округа»

	22.
	Специалист 2 категории Уполномоченного органа местного самоуправления «Комитет архитектуры, градостроительства и землепользования молодежи Североуральского городского округа»

	23.
	Начальник Уполномоченного органа местного самоуправления «Управление по размещению муниципальных заказов Североуральского городского округа»

	24.
	Ведущий специалист Уполномоченного органа местного самоуправления «Управление по размещению муниципальных заказов Североуральского городского округа»

	25.
	Начальник Уполномоченного органа местного самоуправления «Комитет жилищно-коммунального хозяйства Североуральского городского округа»

	26.
	Заместитель начальника Уполномоченного органа местного самоуправления «Комитет жилищно-коммунального хозяйства Североуральского городского округа»

	27.
	Начальник Уполномоченного органа местного самоуправления «Комитет по управлению

 муниципальным имуществом Североуральского городского округа»

	28.
	Ведущий специалист Уполномоченного органа местного самоуправления «Комитет по управлению муниципальным имуществом Североуральского городского округа»

	29.
	Специалист 1 категории Уполномоченного органа местного самоуправления «Комитет по управлению муниципальным имуществом Североуральского городского округа»